АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022        № 18

с. Палецкое

О создании комиссии по осуществлению закупок

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ), Уставом Палецкого сельсоветаБаганского района Новосибирской области, администрация Палецкого сельсоветаБаганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях заключения с ними контрактов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд администрацииПалецкого сельсоветаБаганского района Новосибирской области согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению закупок согласно Приложению № 2.
   3. Опубликовать   настоящее постановление   в   газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области			В. И. Калач

Павлова Ольга Александровна
4-53-08

Приложение 1
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета Баганского
района Новосибирской области
от 15.02.2022 № 18

СОСТАВ
комиссии по осуществлению закупок

Калач Владимир Иванович- Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области - председатель комиссиипо осуществлению закупок;
Лесников Игорь Александрович- директор МКУ «ХЭС Палецкого сельсовета» Баганского района Новосибирской области –зам. председателя комиссиипо осуществлению закупок;
Павлова Ольга Александровна- специалист 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  -секретарь комиссиипо осуществлению закупок;
Щербакова Наталья Ильинична – специалист 1 разряда-бухгалтер администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  - член комиссии по осуществлению закупок.

Приложение 2
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области
от 15.02.2022 № 18

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по осуществлению закупок
администрации Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по осуществлению закупок администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - комиссия).
1.2. Комиссия создается в соответствии с ч. 3 ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ).
Комиссия выполняет следующие функции при осуществлении закупок конкурентными способами определения поставщиков, подрядчиков или исполнителей (далее - поставщиков):
- рассматривает заявки на участие в определении поставщиков и проверяет соответствие участников предъявляемым требованиям;
- оценивает заявки на участие в определении поставщиков и (или) окончательные предложения;
- осуществляет иные функции, которые возложены Законом N 44-ФЗ на комиссию.

2. Порядок формирования комиссии по осуществлению закупок

2.1. Создание комиссии по осуществлению закупок, определение её состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется администрацией Палецкого сельсовета на основании Постановления Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
Общее число членов единой комиссии должно быть не менее чем три человека.
2.2. Комиссия по осуществлению закупок формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок.
2.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
2.4. Замена члена комиссии осуществляется по Постановлению ГлавыПалецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

3. Полномочия членов комиссии

3.1. Члены комиссии вправе:
- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение единой комиссии;
- выступать по вопросам повестки дня заседания комиссии;
- проверять правильность содержания протоколов заседания комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;
- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.
3.2. Члены комиссии обязаны:
- присутствовать на заседаниях комиссии;
- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом N 44-ФЗ;
- подписывать оформляемые в ходе заседаний комиссии протоколы;
- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч. 6 ст. 39 Закона N 44-ФЗ;
- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.

4. Порядок работы единой комиссии

4.1. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения заседаний.
4.2. Комиссия правомочна осуществлять полномочия при наличии кворума в соответствии с ч. 8 ст. 39 Закона N 44-ФЗ.
4.3. Председатель комиссии:
- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени заседания;
- доводит до присутствующих членов комиссии повестку дня и руководит заседанием;
- осуществляет иные полномочия, установленные Законом N 44-ФЗ.
4.4. Любой член комиссии должен быть отстранен от работы в ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч. 6 ст. 39 Закона N 44-ФЗ.